

**Protokół Nr 5/18 ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 28 maja 2018 r.**

Dnia 28 maja 2018 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska.

W posiedzeniu uczestniczyło 13(trzynastu) radnych (nieobecni byli radni L. Szymkowiak nieobecność usprawiedliwiona oraz R. Hartwich), Wójt, Zastępca Wójta, Sekretarz, Skarbnik, Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych, pracownicy Urzędu Gminy M. Jakubowski, A. Dryjańska, B. Jezorna.

Przedmiotem posiedzenia radnych były projekty uchwał na LI Sesję.

Skarbnik Gminy – T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

Od dnia złożenia w biurze Rady Gminy Kaźmierz projektu uchwały zmieniającej budżet na rok 2018 zaistniały zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową Gminy i wymagające ujęcia w budżecie, stąd proponuje się zaakceptowanie autopoprawki Wójta.

Zaistniałe zmiany spowodowały potrzebę preredagowania treści uchwały i załączników oraz dodania do projektu nowych załączników:

- planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami,
- zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy,
- planu wydatków w ramach funduszu sołeckiego.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną autopoprawkę Wójta.

Zmiany w planie dochodów obejmują:

- odzyskany podatek vat od inwestycji w roku 2013 wraz z odsetkami od nadpłat oraz zwrotów vat za 2013 - 194.785,00 zł, odzyskany podatek vat za rok 2016 - 190.572,62, łącznie 385.357,62 zł,
- pomoc finansową od województwa wielkopolskiego na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych oznaczonych w ewidencji jako obręb: Kaźmierz i Kopanina - 98.750,00 zł,
- otrzymaną dotację na dofinansowanie zrealizowanych w roku 2017 zadań wynikających z ustawy - prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych w kwocie 2.602,38 zł,
- dotację udzieloną z budżetu województwa wielkopolskiego na dofinansowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych 13.000,00 zł.

Proponuje się zwiększyć plan wpływów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska o 7.000,00 zł

Razem zmiany +506.710,00 zł

Zmiany w planie wydatków obejmują:

- budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych oznaczonych w ewidencji jako obręb Kaźmierz i Kopanina (w tym dotacja samorządu województwa - 98.750 zł) – 208.426,00 zł,
- wprowadzenie propozycji dofinansowań do wymiany przestarzałych systemów ogrzewania na bardziej ekologiczne (rozd. 90019) w kwocie 40.000,00 zł. Finansowanie – 7.000,00 zł z opłat oraz 33.000,00 zł pozyskano z przesunięć w ramach rozdziału,
- wprowadzenie propozycji dofinansowań do studni wierconych (rozd. 01010) w kwocie 28.000,00 zł,
- środki na wynagrodzenie firmy doradczej świadczącej usługi w zakresie odzyskiwania vat – 45.109,00 zł,
- zakup sadzonek drzew miododajnych 13.000,00 zł,
- zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby utrzymania terenów zielonych (rozd. 90004) – 35.000,00 zł,
- rozbudowę oświetlenia ulicznego (rozd. 90015) - 50.000,00 zł,
- zwiększenie nakładów inwestycyjnych na boisko przy ul. Gimnazjalnej (rozd. 92601) o 75.175,00 zł i zakup usług remontowych w tym rozdziale o 10.000,00 zł
- zwiększenie nakładów na budowę kompleksu rekreacyjno-sportowego przy ul. Leśnej (rozd. 92695) o 30.000,00 zł,
- wniosek Sołtysa sołectwa Kaźmierza o zmianę w ramach jednego z zadań,
- wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie przesunięć w obrębie planu finansowego.

Razem zmiany +506.710,00 zł

Radni jednogłośnie pozytywnie ustosunkowali się do omawianego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska nakreślił zasady projektu Zarządu Województwa Wielkopolskiego, którego celem jest stworzenie bazy dla pszczół. Gmina będzie uczestniczyła w programie sadzenia drzew miododajnych. Projekt zakłada dofinansowanie ze strony Zarządu w wysokości 13.000 zł, a wkład własny Gminy wynosi 2.000 zł.

Radni jednogłośnie pozytywnie ustosunkowali się do omawianego projektu uchwały.

B. Jeziorna przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Chrusty, Gmina Kaźmierz.

Do terenu objętego projektem tj. działek położonych w miejscowościach: Chrusty, Radzyny i Chlewiska prowadzi droga publiczna, która zapewni nowym terenom dobre powiązania komunikacyjne i rozbudowę infrastruktury technicznej.

Obszar objęty opracowaniem zapewni dojazd do działek, które obecnie nie mają dostępu do dróg publicznych, a drogi istniejące nie spełniają obowiązujących parametrów. Sporządzenie planu miejscowego, określi kierunki i wskaźniki dotyczące zagospodarowania oraz użytkowania terenu, a tym samym zapewni utrzymanie ładu przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju.

Radni przy 3(trzech) głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

M. Jakubowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kaźmierz, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia na zadania polegające na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest poprawa jakości powietrza atmosferycznego, poprzez ograniczenie jego zanieczyszczenia, na terenie Gminy Kaźmierz.

Niniejsza Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kaźmierz na zadania polegające na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Do przedstawionego projektu uchwały naniesiono zapis w uzasadnieniu, zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, że uchwała może obowiązywać do 31 grudnia 2020 roku, bowiem do tego czasu obowiązuje rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. co zostało w treści uchwały uwzględnione.

Radni jednogłośnie zdecydowali o kwocie dopłaty do wymiany urządzeń grzewczych w wysokości 2.000 zł.

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu.

Powiat Szamotulski planuje w bieżącym roku wykonać zadanie p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1870P Kaźmierz – Buk na odcinku od km 0+000,00 do km 0+544,00”. Jest to odcinek o długości 544 mb od ronda w kierunku Młodaska.

Zakres przebudowy obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni, chodników i remontu istniejących chodników, wykonanie 2 zatok autobusowych oraz budowę kanalizacji deszczowej.

Szacunkowa wartość robót dotyczących wykonania ww. zadania wynosi 1074 604,00 zł. Gmina Kaźmierz deklaruje partycypację w kosztach realizacji tego zadania w wysokości 50%.

Remont przedmiotowego odcinka drogi, położonego w centrum naszej miejscowości, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na bardzo ważnym ciągu komunikacyjnym łączącym Kaźmierz z miejscowością Młodasko oraz z drogą krajową nr 92.

Ostateczna wysokość pomocy określona zostanie proporcjonalnie do kosztu zadania po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt wyżej omawianej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Kaźmierz. Powołuje się doraźną Komisję Rady Gminy Kaźmierz w celu zbadania skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich.

Projekt ten spotkał się z pozytywną opinią wszystkich radnych.

O godzinie 16²⁵ A. Wojciechowska zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Protokół
porządku

K I E R O W N I K
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego

Iwona Krata
Iwona Krata